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Algemene informatie

 Vragensteller: R.M. Kooijman, ChristenUnie

 Vergaderdatum: 27-03-2025

 Portefeuillehouder: C.A. van der Duijn Schouten

 Datum vraag: 27-03-2025

 Datum antwoord:

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In het voorstel staat dat er geen reden is om af te wijken van de grens van 20 mln, maar dat er wel voor is gekozen om dit geen harde grens te laten zijn. Is dit laatste een wijziging ten opzichte van de vigerende nota 2021-2024? Zo ja, waarom wordt deze wijziging doorgevoerd?

Antwoord 1

Vraag 2

De bovengrens van de algemene reserve, die nog wel onderdeel uitmaakte van de vorige nota 2021-2024, is niet meer te lezen in de nieuwe nota. Waarom niet? En waarom is dit niet aangegeven in het raadsvoorstel of bij de paragraaf 1.2 van deze nota?

Antwoord 2

Vraag 3

De genoemde (bestemmings)reserves zijn allen voorzien van een beschrijving waarvoor deze reserves zijn bedoeld. Hoeveel vrijheid heeft een college om daar vanaf te wijken, of de randjes van op te zoeken?

Bijvoorbeeld: de Reserve Innovatiefonds Sociaal Domein heeft als doel om leer- en experimenteerruimte te faciliteren. Stel: het college gebruikt deze reserve ook voor tijdelijke inhuur van personeel om wachtlijsten WMO weg te werken? Of voor experimenteerruimte bij watermanagement? Zit daarover een controlemechanisme of is dat ‘slechts’ een oplettende gemeenteraad?

Antwoord 3

Vraag 4

Nieuw is volgens deze nota de reserve Huisvesting Oekraïners. We kunnen deze reserve nog niet terugvinden in bijlage 2 van de vastgestelde begroting 2025. Is deze reserve nog niet gevuld?

Antwoord 4
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